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Referat från W3 om Internationellt samarbete gällande digital bevarande 2017-10-25 
 
A. Cooperation in digital preservation, for example the West Nordic countries, Garðar 
Kristinsson & S. Andrea Ásgeirsdóttir, IS Ordf 
 
Andrea redogjorde för samarbetet mellan Landsskjalasavniđ (Føroyar), Grønlands 
nationalarkiv och Þjóðskjalasafn Íslands angående e-arkivslösningar och digitalt bevarande. 
Samarbete sker med utgångspunkt i hur det danska Rigsarkivet har arbetat med frågorna. 
Projektet har fått en bra start men frågor som förvaring är ännu inte lösta. 
 
De efterföljande diskussionerna handlade om hur de olika nordiska länderna har möjlighet att 
ta betalt för digitala leveranser. Sverige redogjorde för sin prissättning (som just nu revideras). 
Norge berättade om ett de nu testar att skicka ut ett verktyg för att slippa genomföra så många 
provleveranser. Norge tillämpar att myndigheterna får betala för varje provleverans de gör, 
snittet ligger på 2,3-2,5 försök per leverans. De har även möjlighet att avsluta ett 
leveransärende om inget svar kommer från levererande myndighet. Finland saknar helt 
möjligheten att ta betalt per leverans. Vad avser systemdokumentationen som varierar det 
mellan länderna om det är mjukvaruföretagen eller myndigheterna som äger den. 
 
B. Samarbete i DLM-forum och OPF  Jan Dalsten Sørensen, DK 
Jan konstaterade att det inte går att lösa alla problem angående digital bevarande utan 
samarbete. Det finns många forum för samarbete såsom Vestnordisk arkiv, Andra nordiska 
arkiv t ex NorDig, DLM-Forum, Open Preservation Foundation (OPF), Archival Interest 
Group, ICA, Europeana, iPres, Archiving, Nordisk Arkivakademi, E-Ark m. fl. Frågorna inför 
de efterföljande diskussionerna var; Vilken roll vill vi att de europeiska organisationerna ska 
spela? Finns det aktörer vi har glömt? Ska vi formaliserad NorDig? Exempel på goda resultat 
från internationellt samarbete? 
 
Ganska naturligt kretsade de efterföljand diskussionerna kring NorDig. Åsikterna gick i 
riktningen mot att inte formalisera samarbetet utan behålla den nuvarande formen. Inför årets 
konferens har ProjectPlace använts men om detta ska användas mer löpande behöver en 
redaktör utses. Ny information kommer även att läggas ut på det svenska Riksarkivets 
hemsida. Informationen från äldre NorDig-konferenser diskuterades.  
Även Nordisk Arkivportal skulle behöva en redaktör för att fungera i ett mer löpande 
sammanhang. Sverige är ännu inte medlemmar i OPF och DLM-Forum ansågs vara ett bättre 
ställe att i så fall utöka samarbetet inom. E-Ark upplevdes av deltagarna som ganska strikt och 
oflexibelt. De Nordiska Arkivdagarna skulle kanske kunna fylla en större funktion om ett 
särskilt sessionsspår för digitalt bevarande inrättades där. De större internationella 
sammanslutningarna som ICA ansågs av de flesta som alltför oöverskådliga i sammanhanget. 
 


